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Unijne wsparcie dla przyszłościowych technologii: rusza nabór STEP 

– technologie cyfrowe 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) rozpoczęła przyjmowanie wniosków w 

ramach nowego naboru STEP – Strategic Technologies for Europe Platform. Przedsiębiorcy 

mogą zgłaszać projekty inwestycyjne w dwóch ścieżkach: „Innowacyjne technologie 

krytyczne” oraz „Strategiczna niezależność UE”, koncentrując się na technologiach 

cyfrowych i deep-tech. To szansa na rozwój z pomocą Funduszy Europejskich dla 

Nowoczesnej Gospodarki (FENG). Wnioski można składać do 2 października br. 

STEP (Platforma Technologii Strategicznych dla Europy) to unijny instrument mający na celu 

wzmocnienie technologicznej niezależności Europy oraz przyspieszenie rozwoju kluczowych 

gałęzi gospodarki. Inicjatywa nie tworzy nowego źródła finansowania, lecz integruje środki 

już dostępne w ramach takich programów jak Horyzont Europa, InvestEU czy Fundusz 

Innowacyjny. Koncentruje się na trzech priorytetowych obszarach: przełomowych 

technologiach cyfrowych, innowacjach wspierających neutralność klimatyczną oraz 

biotechnologiach. Właśnie w tych dziedzinach Unia Europejska chce rozwijać własne zasoby i 

ograniczać zależność od podmiotów zewnętrznych, by wzmocnić długofalową odporność i 

stabilność swojej gospodarki. 

Dwie ścieżki dofinansowania: innowacyjność i niezależność strategiczna 

Nabory PARP na projekty inwestycyjne w ramach STEP prowadzone są w dwóch ścieżkach: 

• Ścieżka A: wspierane są projekty inwestycyjne, których przedmiotem jest technologia 

krytyczna, która wnosi na rynek wewnętrzny innowacyjny lub najnowocześniejszy lub 

przełomowy element o znaczącym potencjale gospodarczym. Rynek wewnętrzny 

należy rozumieć jako obszar państw należących do Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego i Szwajcarii; 

• Ścieżka B: wspierane są projekty inwestycyjne, które przyczyniają się do ograniczania 

lub zwalczania strategicznej zależności Unii Europejskiej od państw trzecich. Ścieżka B 

koncentruje się na krajach należących do Unii Europejskiej. 
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Celem działania w Ścieżce A jest wsparcie firm w finansowaniu inwestycji związanych 

z wytwarzaniem nowoczesnych i przełomowych technologii cyfrowych – tzw. technologii 

krytycznych. Chodzi m.in. o rozwiązania z obszaru deep-tech (głębokich technologii), które są 

przełomowymi rozwiązaniami opartymi na najnowocześniejszych zdobyczach nauki, 

technologii i inżynierii oraz mają kluczowe znaczenie dla przyszłości gospodarki i 

bezpieczeństwa Europy. Finansowanie może obejmować zarówno wytwarzanie samych 

technologii, jak i komponentów niezbędnych do ich produkcji – czyli poszczególnych ogniw 

łańcucha wartości. 

W ramach Ścieżki B wsparcie finansowe można otrzymać na projekt inwestycyjny związany z 

technologiami krytycznymi w obszarze cyfryzacji, który przyczynia się do zwalczania lub 

ograniczania strategicznej zależności Unii Europejskiej. Zależność strategiczna występuje 

wtedy, gdy Unia Europejska w dużym stopniu opiera się na dostawach technologii 

krytycznych z krajów spoza UE. Projekt przyczynia się do ograniczania lub zwalczania tej 

zależności, na przykład jeśli prowadzi do zwiększenia zdolności produkcyjnych lub 

bezpieczeństwa dostaw kluczowych środków produkcji, komponentów i technologii. 

Dofinansowanie obejmuje zarówno wytwarzanie tych technologii, jak i elementów 

niezbędnych do ich produkcji, w tym poszczególnych ogniw łańcucha wartości. 

Szczegółowy wykaz wspieranych technologii znajduje się w załączniku nr 1 do Regulaminu 

wyboru projektów.  

Na co można przeznaczyć dofinansowanie? 

O wsparcie mogą starać się przedsiębiorstwa MŚP i duże, w tym również przedsiębiorstwa o 

statusie small mid-caps i mid-caps. Dofinansowanie można otrzymać na różne elementy 

związane z realizacją projektu, w szczególności na:  

• zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do wytwarzania technologii krytycznych lub 

elementów jej łańcucha wartości, 

• zakup nieruchomości, 

• nabycie robót budowlanych oraz zakup materiałów budowlanych, 

• nabycie wartości niematerialnych i prawnych, takich jak licencje czy know-how.  

W ramach projektu można także skorzystać z usług szkoleniowych niezbędnych do 

wytwarzania technologii krytycznej lub elementów jej łańcucha wartości. Dla mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw przewidziano dodatkowo możliwość finansowania usług doradczych 

w zakresie innowacyjności oraz innych usług doradczych wspierających rozwój projektu. 

Pozostałe przedsiębiorstwa koszty usług doradczych mogą finansować z pomocy de minimis. 

Dofinansowanie obejmuje koszty kwalifikujące się w ramach różnych form pomocy 

publicznej. Są to m.in. regionalna pomoc inwestycyjna, pomoc na usługi doradcze oraz 

szkoleniowe dla MŚP, a także wsparcie na innowacyjność. Możliwe jest również uzyskanie 

dofinansowania na inwestycje związane z ochroną środowiska, poprawą efektywności 

energetycznej (zarówno w budynkach, jak i poza nimi), wykorzystaniem odnawialnych źródeł 



energii, rozwojem technologii wodorowych i kogeneracji. Finansowane mogą być także 

działania wspierające gospodarkę o obiegu zamkniętym oraz koszty objęte pomocą de 

minimis. 

Maksymalna kwota dofinansowania projektu wynosi 150 mln zł (w obu ścieżkach). 

Maksymalny poziom dofinansowania projektu wynosi 75% kosztów kwalifikowalnych. 

Minimalny wkład własny beneficjenta, jako % wydatków kwalifikowalnych, wynosi 25%. 

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem Lokalnego Systemu 

Informatycznego dostępnego na stronie internetowej PARP do 2 października 2025 r. 

Więcej informacji o naborze: 

• STEP – Technologie cyfrowe – Innowacyjne technologie krytyczne znajduje się na 

stronie, 

• STEP – Technologie cyfrowe – Strategiczna niezależność UE znajduje się na stronie. 

 

Sprawdź również poradnik dotyczący STEP, który znajduje się na stronie PARP. 
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